

7 stycznia 2009



## Konkurs rozstrzygnięty

Znamy już laureatów IX edycji konkursu „Na najbardziej ekologiczną gminę województwa świętokrzyskiego”. I miejsce w kategorii miast i gmin zajął Sandomierz, natomiast w kategorii gmin – Kije. Inicjatorem konkursu był Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, a organizatorem Marszałek Województwa przy współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

**Znamy już laureatów IX edycji konkursu „Na najbardziej ekologiczną gminę województwa świętokrzyskiego”. I miejsce w kategorii miast i gmin zajął Sandomierz, natomiast w kategorii gmin – Kije. Inicjatorem konkursu był Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, a organizatorem Marszałek Województwa przy współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.**

Celem konkursu była aktywizacja działań gmin na rzecz ochrony środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem gospodarki wodno-ściekowej. I

X edycja konkursu odbywała się w dwóch kategoriach: miast, miast i gmin oraz gmin i przebiegał dwuetapowo. Mogły brać w nim udział wszystkie gminy województwa świętokrzyskiego. Ideą tegorocznego konkursu było umożliwienie gminom zaprezentowania przedsięwzięć inwestycyjnych i nieinwestycyjnych służących ochronie środowiska i zrównoważonemu rozwojowi, odznaczające się szczególnymi efektami ekologicznymi, zrealizowanymi w latach 2004-2007.

Ze 102 gmin uprawnionych do wzięcia udziału w konkursie, materiały nadesłało 19 gmin: Ostrowiec Świętokrzyski, Starachowice, Skarżysko-Kamienna, Sandomierz, Busko-Zdrój, Sędziszów, Wąchock, Włoszczowa, Suchedniów, Piekoszów, Brody, Kije, Morawica, Strawczyn, Raków, Bieliny, Złota, Sitkówka-Nowiny, Zagnańsk. Po wstępnej ocenie materiałów do II etapu Komisja Konkursowa wytypowała gminy: Brody, Sandomierz, Busko-Zdrój, Wąchock, Skarżysko-Kamienna, Strawczyn, Złota, Kije oraz Bieliny.

Etap ten polegał na przeprowadzeniu wizji lokalnych w gminach w celu uzupełnienia i obejrzenia efektów zrealizowanych inwestycji proekologicznych.

9 grudnia 2008 r. Komisja Konkursowa dokonała wyboru laureatów IX edycji konkursu „Na najbardziej ekologiczną gminę województwa świętokrzyskiego”.

**W kategorii miast i gmin:** I miejsce – Miasto Sandomierz, II miejsce – Miasto i Gmina Busko-Zdrój, III miejsce – Miasto Skarżysko-Kamienna

**W kategorii gmin:** I miejsce – Gmina Kije, II miejsce – Gmina Brody, III miejsce – Gmina Strawczyn.

Nagrody pieniężne dla laureatów sfinansowane będą ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Wręczenie nagród odbędzie się podczas najbliższej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.